平成 19年 12月 20日
各    位

会  社  名 　 株式会社トープラ
代  表  者  　代表取締役社長  峰岸  甫

(コード番号  ５９５４  大証  第２部)
問 合 せ 先   管理本部管理部長  南　孝司
電       話   ０４６３－８２－２７１１

海外子会社解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である TWN Fastener,Inc.の解

散を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．解散の理由

　 TWN Fastener,Inc.は、アメリカにおいてファスナーの製造販売事業を営んでおりますが、

昨年 11月に同地区に新会社 Topura America Fastener,Inc.(以下、TAF)を設立し、事業の縮

小化を行い、収益構造の変革を行ってまいりましたが、改善の効果は出たものの、このまま

の形態で事業を継続しても未処理損失の取戻しには時間がかかり、事業を新会社 TAFに統合

し、グループとしての経営体制を再構築するため、解散することを決定いたしましたのでお

知らせいたします。

２．当該子会社の概要

（１）商 号 TWN Fastener,Inc.
ﾃｨｰﾀﾞﾌﾞﾘｭｴﾇ ﾌｧｽﾅｰ ｲﾝｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

（２）本店所在地 アメリカ・ケンタッキー州ボーリンググリーン市

（３）代 表 者 取締役社長　大島繁治

（４）主な事業内容 ファスナーの製造販売

（５）設 立 年 月 昭和 62年 10月
（６）資 本 金 850万 USドル
（７）株 主 構 成 株式会社トープラ　100％

３．今後の日程

　　平成 19年 12月 24日　解散子会社臨時株主総会にて解散決議（予定）

　　平成 19年 12月末　　 解散（予定）

４．今後の見通し

　　本件に関する損失につきましては、当社は前事業年度までにすでに引当処理を行なってお

り、本件が平成 20年 3月期の当社の連結及び個別業績に与える影響は軽微であります。

以　上